ahli dalam masalah fikih, ushulfiqh, kalam, tasawuf, hukum filsafat, tafsir,

kedokteran, diskusi kimia dan sebagainya. Fahruddin al-Razi lahir di kota

Ray (sebuah kota besar di wilayah irak yang kini telah hancur dan dapat

dilihat bekas-bekasnya dikota Taheran, Iran) Iran pada 25 Ramadhan

tahun 544 H bertepatan dengan 1150 M.

Tafsir Mafatih al-Ghaib atau yang dikenal sebagai Tafsir al-Kabir

dikategorikan sebagai tafsir bil al-ra’yi yaitu tafsir yang dalam

karya tulis dan kemasyhurannya mengantarkan Nawawi menjadi orang

yang sangat berpengaruh di dunia Islam, khususnya dalam bidang

pendidikan. Terlahir dengan nama asli Abu Abdullah al-Mu‟thi

Muhammad Nawawi bin Umar, Nawawi dilahirkan di desa Tanara,

kecamatan Tirtayasa, Banten bagian utara pada tahun 1230 H atau 1814

M.
69

Pada abad 19 M ulama asal Indonesia, Syaikh Nawawi al-Bantani

menulis literatur tafsir yang diberi nama Tafsir Marāh Labīd li Kas fi

Ma‟na al-Quranil Madjid (atau kadangkala ada yang menyebutnya Tafsir

Munir), yang ditulis menggunakan bahasa Arab sebagai bahasa

pengantar.
70